1. 94. Nos qui antequam ad dicendum ingressi sumus, obui-
mur ambitione. 2. Fam. 3. Qui ingredior ad explicandam ratio-
nem sententiæ meæ. 1. de Orat. 147. Ii qui ingrediuntur ad stu-
dium, id est, qui discere incipiunt. 3. 142. Et erat ipse iam ingres-
sus, id est, ad dicendum. de Fat. 4. pro Cec. 21. Ingredi in antiquum
fundum. Timidè ingredior ad hoc genus disputandi. Ibid. 79.
Cum istam disputationem mecum ingressus esset, dicebat, &c.
15. Attic. 11. Quam orationem cum ingressus essem, Cassius
interuenit. 1. Offic. 118. Quam quisque viam viuendi sit in-
gressurus.

† ADVERB. Aggredior, incipio. pro R. P. 5. Difficile est, quod cum spe ma-
gna sis ingressus, id non exequi vsque ad extremum. 4. Acad. 17.
Quod facere nunc ingredimur. 1. 3. Ingressus sum facere: id est,
cepi. 2. de Diu. 2. De diuinatione ingressi sumus dicere, &c. Top.
1. Maiores non res scribere ingressos, &c. è cursu ipso reuocauit
voluntas tua. 15. At. 11. Ingressus eram dicere quid oportuisset.

† ADVERB. Vado, eo, gradior. 1. Tusc. 75. Qui in compedibus corporis fue-
rent, etiam cum solui sunt, tardius ingrediuntur. pro Rab. 21.
M. Æmilius vix ingredi potest. 10. Fam. 37. Cum primùm posse
ingredi cepti. 12. 16. Ingredi pleno gradu. 2. Att. 23. Si dormis,
expergiscere: si stas, ingredi, si ingredieris, curre, si curris, ad-
uola. Ora. 77. Vt ingredi liberè, non vt licenter errare videatur.
pro Cæl. 41. Via lubrica, qua insistere aut ingredi sine casu ali-
quo aut prolapsione vix possis.

† ADVERB. Audaciùs, 1. de Ora. Aequabiliter, constantèrque oratio-
nem, liberè, Ora. Paulò seriùs in vitam, de Cl. Pederentim in defensionem,
similiter in argumentationem, 1. de Inu. Penitus in remp. de Prou.
Conf. Tardè, 1. Tusc. Timidè, ad genus disputandi, de Fat.

INGRESSIO, aggressio, introitus. 5. A. 9. Sic ab ingressione fori po-
pulum propulsari videres. Or. 11. Ac video hæc primam ingres-
sionem meâ è media Philosophia repetitam. Ibid. 201. Interdum
cursus est in oratione incitator, interdum moderata ingressio.

† ADIVNCT. Tum antiqua, tum subobscura, moderata, Or.

INGRESSVS, part. & subst. incessus. 1. de N. 95. Ingressus, cursus,
accubatio, inclinatio, cessio. 1. P. 83. Vestigiis odorari ingressus
cuiuspiam. 1. de Or. 161. Orationis vestigia ingressumque non
vidi. 3. 142. Eras ipse iam ingressus. Ibid. 143. Quò cum ingres-
sus essem, repentè quasi æstus quidam ingenij tui procul à terra
abripuit, atque in altum è conspectu omnium abstraxit.

† Syntaxis. *Ingredi domum, pericula, vitam honestam, viam, iter, in
viam, in causam, in spem, in orationem, in bellum, ad dicendum, ad di-
sputationem. Ingredi iter pedibus. Si quocunque, & quacunque, ingrederi
pietas, &c. Pleno gradu ingredi, liberè.*

† INGVRGITO, infero, immitto. ¶ Obserua vsum huius verbi, nota
enim ingurgitare cibum, potionem, vt nunc vulgus loquitur. apud Ci-
ceronè est: sed se ingurgitare. 2. A. 65. Cum in eius copias se in-
gurgitasset, exultabat gaudio. 2. de Fin. 23. Crudiq; postridiè se rur-
sus ingurgitavit: id est, replant, ciboq; obruant. I. P. 42. Nunquam
te in tot flagitia ingurgitasses.

*INHABILIS, Occon. 1. Omnib. hjs rebus fecit inhabilem mu-
lierem.

INHABITABILIS, *vastus, desertus*. 1. de Nat. 24. Inhabitabilis, atque inculta terre pars.

INHÆRENS. 2. de Nat. 100. Belluæ ad faxa natiuis testis inhærentes. 4. Tusc. 26. & 27.

INHÆREO, *harco, insideo*. 2. de Or. 163. Quæ sunt foris, neque inhærent in rei natura. de Vn. 32. Sidera quæ suis sedib. inhærent. 1. de Diu. 114. Animi qui corporibus non inhærent. 1. Tusc. 33. Inhæret in mentibus quasi seculorum quoddam augurium futurorum. 2. Fa. 20. Eaque inhæsit visceribus. 4. 24. Inhæsit in visceribus. 2. de Diu. 96. Quorum linguæ, sic inhærent, vt loqui non possent. hæ, &c.

INHÆRESCO, *adhæresco*. 2. de Nat. 144. Bestiolæ in fordibus aurium tanquam in visco inhærescunt. 3. Tusc. 3. Poëtæ leguntur, ediscuntur, & inhærescunt penitus in mentibus.

† **ADVERB.** Penitus, 3. Tusc.

† **Syntaxis.** *Belluæ ad faxa natiuis testis inhæret: id est foris, neque inhærent in rei natura. animaduertas accidentium descriptionem. Inhære visceribus: & in visceribus. Inhærescunt Poëtæ in mentibus.*

INHALO, *exhalo*. 1. P. 13. Cum ore foetido deterrimam nobis popinam inhalasse.

INHIBEO, *cohibeo, ceptum impedio*. 7. V. 162. Si te illius acerba imploratio & vox miserabilis non inhibebat, ne ciuium quidem Romanorum, qui tum aderant, fletu & gemitu maximo commouebare. 13. At. 2. Inhibere illud tuum, quod valde mihi arriserat, vehementer displicet. est enim verbum totum nauticum: quanquam id quidem sciebam, sed arbitrabar sustineri remos, cum inhiberi essent remiges iussi. id non esse eiusmodi, didici heri, cum ad villam noitram nauis appelleretur, non enim sustinent sed, sed alio modo remigant: id ab *ἐπιχειν* remotissimum est, quare facies vt ita sit in libro, quemadmodum fuit. 1. de Or. 153. Vt concitato nauigio cum remiges inhibuerunt, retinet tamen ipsa nauis motum & cursum suum, intermisso impetu pulluque remotum. pro Qu. 27. Quod si facere nolit, atque inhibuerit eiusmodi rationis. illum ad suas conditiones perducere, sese nihil precari, &c.

† **Adhibeo**. 3. con. Rul. 6. Sed tamen inhibet illis legibus spem nonnullam, cui ademptum est, aliquem scrupulum, cui datum est. 13. A. 37. Inhibere supplicium alicui.

INHIBITIO. 13. Fam. 2. 1. Inhibitio remigum motum habet, & vehementiorem quidem remigationis nauem conuertentis ad puppim.

† **Syntaxis.** *Inhibitio remigum. Spem supplicium alicui inhibere.*

INHIANUS, *incumbens*. 3. C. 19. Romulus paruos atque lactens verberibus lupinis inhians.

INHONESTUS, *turpiter spurcus*. 2. Att. 1. Accusauit Nasicam inhonestè, ac modeste tamen dixit.

† **Syntaxis.** *Hoc grauisimum est. Inhonestè accusare, modeste tamen.*

INHONESTVS, *turpis*. pro S. R. 50. Profecto Atilium illum hominem turpissimum atque inhonestissimum iudicares. 8. Fa. 6. Et hercule confecta omnia fœda & inhonesta sunt. Sal. in Cic.

† **S.** Quæ honestè nominari non possunt, inhonestissima. || pro Dom. 107. Cum expeiri nihil ab iis quod sit iniustum, atque inhonestum arbitrare.

INHONORATUS, *in gloria*. 5. Tusc. 53. Multi inhonorati proferuntur. Ibid. 81. Vita inhonorata & ingloria.

INHOBRESCO, *exhorresco*. 3. de Or. 155. & 1. de Diu. 24. Inhorrescit mare, tenebræ conduplicantur. 4. de Rep. *reſte Nouſo*, Horum in feruentem dicitur inhoruisse primum ciuitas.

INHOSPITALITAS, (*hospitatus*). 4. Tusc. 27. Inhospitalitas, est opinio vehemens fugiendum esse hospitem.

INHUMANUS, *inhumaniter*. 3. Offic. 30. Si quid ab homine detraxeris vtilitatis tuæ causa, inhumanè feceris, contraque naturam. de Amic. 46. Alios dicere aiunt etiam multo inhumanius.

INHUMANITAS, *immanitas, crudelitas*. pro Deiot. 32. Quæ est ista tam impudens, tam crudelis, tam immoderata inhumanitas. 1. de Or. 99. Quod ego non superbia neque inhumanitate faciebam, sed, &c. 1. A. 8. Sic hoc inhumanitatis tuæ. 7. V. 114. Mansuetudinem in crudelitatem inhumanitatemque conuertit.

† **ADIVCT.** Domestica, 2. Phil. Moleſta, de Senec. Tam imprudens, tam crudelis, tam moderata, pro Deiot.

INHUMANITER, *inhumanè*. 3. Qu. Fr. 1. Non possum scribere, me miratum esse, illum tam inhumaniter fecisse.

INHUMANVS, *crudelis, humanitatis expertus, vita communis ignarus, nūquam particeps humanitatis, immemor humanitatis, multum ab humanitate discrepans; inurbanus, inops humanitatis & inurbanus, ab omni humanitate derelictus, difficilis, agrestis, insuauium morum, non homo, & communi natura sensu carens*. de Senect. 7. Moderati, nec difficiles, nec inhumani fenes tolerabilem agunt senectutem. 1. de Finib. 3. Vt Terentianus Chremes non inhumanus. 3. 64. Illa vox inhumana & scelerata. 7. V. 120. Quis tam fuit illo tempore durus & ferreus? quis tam inhumanus? 12. At. 45. In isto tuo animo nihil agreste, nihil inhumanum est. Or. 172. Qui aures tam inhumanas tamque agrestes habent. 2. C. 10. Inhumana audacia. 1. Offic. 144. At hoc idem si in conuiuium faciat, inhumanus videatur. 1. de Ora. 365. Inops humanitatis & inur-

banus. 4. ad Her. 13. O direlictos ab humanitate homines.

† **Syntaxis.** *Inhumanè facere, contraq. naturam. Impudens, crudelis, immoderata inhumanitas. Facere superbia & inhumanitate. Crudelitas & inhumanitas. Durus, ferreus, inhumanus. Agrestis & inhumanus. Homo ab humanitate derelictus.*

INHVMATVS, *insepultus*. 1. Tusc. 104. Diogenes proici se iussit inhumatum. 2. de Di. 143. Is cum esset proiectus inhumatum, amica corpus eius textit suo pallio. 14. A. 3. Ique nec inhumatum, nec dispersis bustis humili sepultura cremati.

INIBES, *ibidem*. 1. con. Rul. 20. Luxuries Annibalem Capuæ conpuit, superbia nata inibi esse ex Campanorum fastidio videtur.

† **14. A. 5.** Quod sperare nos quidem debemus aut inibi esse aut rem esse coactam.

INIENS, *primum incipiens*. 1. Att. 2. Ianuario ineunte cura vt Roma sis. 4. 2. Ineunte ætate. pro Pom. 53. Pompeius extrinsece bellum apparauit, ineunte vere suscepit, media ætate confecit. 4. de Fin. 31. Sed vt magnum certamen iniens. 1. de Orat. 97. Qui ab ineunte ætate incensus essem studio vtriusque vestræ. 2. Offic. 44. & 1. 122. Ineuntis ætatis inciticia senum concitationibus ineunte ætate fuimus. 10. Fa. 1. Ab ineunte pueritia. || *in correctoribus tamen exemplaribus vox; ineunte, desideratur.* 1. Offic. 17. Ineunte adolescentia, cui inest, &c. 1. V. 4. Ab ineunte adolescentia.

INIECTVS, pro Cecin. 4. Sperarunt se iniecturos vobis causam deliberandi, & iudicandi iustam moram & religionem.

INIECTVS. 1. de Diu. 57. Se interfectum in plaustrum à capone esse coniectum, & supra stercus iniectum. 7. V. 24. Nisi verò existimatis hominem pecuniosissimum sine aliqua causa quaestus iniectum, id est, adductum; ad tam incredibile crimem pro mur. 48. Atque ex omnibus illa plaga est iniecta petitioni tuæ, non tacente me, maxima. 2. Q. Fr. 7. Eo metu iniecto, pro Cl. 106. Suspicionem esse iniectam alicui. 2. con. Rul. 79. Tenuissima suspicione hostium iniecta. de Prou. 43. Timor iniectus Cæsari de eius actis. pro Cec. 83. Cui periculum mortis sit iniectum. || 7. Att. 3. Quod ista nobis cogitatio de triumpho iniecta non esset. pro Mur. 50. Timor iniectus. pro Clu. 76. Iniectus scrupulus. vide, de Arusp. 45. pro Clu. 79. 7. V. 24.

† **ADVERB.** Breuiter, 2. de Or. Extrinsecus, 1. de Diu.

INIICIO, *obscuro, immitto, infero*. 12. Fam. 16. Cum mihi in sermone iniecit, se velle Asiam visere. pro Quint. 68. Quod Hortensium, quia nuper iniecit, & quia Nauis semper id clamatur, dicturum arbitror. pro Mur. 48. Quam te securum putas iniecit, se petitioni tuæ; pro Qu. R. 48. Ipsa mihi veritas manum iniecit, & paulisper conſultere & commorari coegit. 3. de Fin. 76. Iniecere vincula alicui. 3. de Na. 83. Iniecere laneum pallium alicui. 1. de Diu. 19. Et Capitolium iniecit sedis, us ignes. 16. Att. 5. Iniecere spem alicui de aliqua re. pro Milo. 85. Clodius cui deorum iramentem iniecit, vt Milonem laceraret, eadem hanc eius satellitibus iniecit amentiam, vt, &c. pro Dom. 14. Is meum nomen operariis ediderat, imperitis iniecerat. 5. de Fin. 31. Iniecere terrorem mortis alicui. 11. Fam. 10. Iniecere cupiditatem alicui & cogitationem. pro Cec. 97. Cum Cotta decemuiris religionem iniecit, 5. V. 68. || Formidinem illam suam miseris Agrinensibus iniecit.

INIICIOR, 3. C. 7. Ne temerè à me tantus tumultus ciuitati iniiceretur.

† **ADVERB.** Temerè, 3. Catil.

† **Syntaxis.** *Causam alicui iniicere scribendi, plagam, suspicionem, timorem, periculum, manum, spem, tumultum ciuitati, & religionem. Iniicit ille in hœres: id est, addidit.*

INIMICE, *in fese, inimico animo*. pro Quint. 66. Inimicissime atque infestissime contendere cum aliquo. 1. de Na. 5. Inimice inſectari aliquem. 2. A. 34. Vide quam tecum agam non inimice.

INIMICITAS, *ſimultas, alienatio, diſſimulatio*. 1. V. 13. Videtur enim nimum familiariter inimicitias exercere videre. Ibid. 66. 4. Tusc. 21. Inimicitia ira vlciscendi tempus obseruans. 2. Fam. 18. Gerere graues inimicitias cum aliquo. Ibid. Suscipere graues inimicitias. pro R. P. 32. Nec me pœnitet mortales inimicitias, sempiternas amicitias habere. 14. Att. 13. Libertius deponimus inimicitias reipubl. nomine susceptas, quam contumacia, pro Cluent. 190. Deponere inimicitias veteres. pro Flac. 2. Deponere inimicitias iustissimas cum aliquo. de Pro. 22. Inimicitias in viris fortibus non solum extinxit reip. dignitas, sed etiam ad amicitiam consuetudinemque traduxit. pro Fla. 2. Denunciare nouas inimicitias alicui nulla accepta iniuria. pro Cl. 190. Nouis inter propinquos susceptis inimicitias. pro Fon. 23. Inſitas inimicitias iste gentes habet, & gerunt cum populi Rom. nomine. pro Cæl. 32. Nec enim vnquam muliebres inimicitias mihi gerèdas putavi. pro Deio. 30. Tamen inimicitias hominum morerere poteratis. pro Seft. 72. Qui cum inimicitias sibi mecum reipubl. diſſenſione susceptas esse dixisset, eas se dixit & temporibus & reipubl. permiffurum. 5. Pa. 4. Vt tuas inimicitias reipubl.

donares, te vicisti. pro S.R. 17. Erant ei veteres inimicitiae cum duobus Rosciis. pro Cael. 32. Intercedunt mihi inimicitiae cum illo. & Fa. 6. Cauendum tibi erit, ne parum simpliciter & candidè possuisse inimicitias videaris. pro Clu. 169. Inimicitias inter aliquos esse. de Opt. 22. Inimicitias incēsa contentio. 4. ad Her. 26. Eum quare putes inimicitias cum fide habere posse. 7. V. 181. Tacitè & occultè inimicitia. (indicta, & aperta, pro M. Scau. Eas sibi inimicitias nō susceptas, sed relatas. pro A. Gabin. Amicitiae ex inimicitias reuocatae in gratiam.

† ADIVNCT. Alienæ, 5. Fam. Apertæ, 13. & 3. Fam. Audacissimè, 3. Attic. Graues, 2. Fam. Grauiorēs, de Pron. Grauissimæ, pro Sest. Inlicitæ, pro Font. Iusta, pro S.R. Iustissimæ, nouæ, pro Flac. Maiorēs, non mediocres, 4. Verr. Mortales, sempiternæ, veterēs, iusta grauesque, pro Rab. Maxima, tolerabiles, de Amic. Muliebres, pro Cael. Paternæ, 2. Acad. Periculosa, plurimæ, 3. ad Q. Pr. Priuata, in Sall. Summa, veteres, pro Qu. Tacitæ & occultæ. (indictæ, & aperta, tantæ, 7. Verr.

INIMICOR. Qu. de Pet. 37. Sin autem neqes, abalienant se & inimicantur. Hac vox in correctioribus codicibus non inuenitur. & Syntaxis. Inimicissimè contendere. Inimicitias exercere, gerere, suscipere, habere, deponere, extinguere, denunciare. Inimicitias suas alicui denotare. Inimicitia est illi cum, &c. Intercedunt inimicitia illi cum, &c. Ponere inimicitias parum simpliciter & candidè. Abalienant se, & inimicantur facile mali.

INIMICVS, hostis, infestus, insansus, aduersus, alienatus, non equus, iniquus, obrektor, inuidus. 1. de Orat. 2. 7. M. Cato Galbæ grauis & acer inimicus. 1. Fam. 9. Grauior inimicus. 4. Tusc. 34. Motus animi auersi à ratione, inimicissimi mentis vitæq; tranquillæ, 5. IV. 34. Is ratoribus infestus atque inimicus est. 1. 42. Homines qui illi inimici infensique sunt. 4. Tusc. 8. Infensus & inimicus alicui. 4. V. 107. Nemo illi inimicior, quam Claudius. 2. de Ora. 72. Vbi iudex amicus aduersario & inimicus tibi est. 4. V. 58. Ille aspicere te non possit, inimicus, hostis, esset. 1. 1. At. 10. Qui mihi tam crudeliter inimici sunt. 1. Fa. 9. Habere aliquem inimicum. de Fat. 13. Quæ est tota Diodori vobis inimicæ sententia. 1. 2. A. 23. Cui semper fui amicus, antequam ille reip. tam aperte est factus inimicus. pro Cec. 33. Nec iuri quicquid tam inimicum quam vis. de Pro. 19. Quis plenior inimicorum fuit. C. Mario, 5. de Fin. 28. Aliquem sibi esse inimicum atq; hostem. 1. de In. 105. Inimicis & hostibus ea displicere. de Amic. 60. Nulla vox inimicior amicitia potest reperiri, quam eius, qui, &c. Ora. 194. Nihil inimicior, quam oratio, versibus. 10. A. 21. Gallia, quam sibi armis animisque infestam inimicamque cognouit. pro Qu. 10. Mihi summam per iniuriam omnia inimica atque infesta sunt. 3. V. 12. Clamore alicuius infesto atq; inimico excitari. 4. 149. Infesto animo atq; inimico. pro Fat. 16. Inimico animo dicere aliquid. de Am. 37. Hostis & inimicus, idem. pro C. Corn. 1. Inimici tributaria potestatis. pro M. Scau. P. Crassum, ne in manus incideret inimicorum, seipsum intermisse. ibid. Cæm ex multis vnus ei restaret paternus inimicus. [Vide 4. Ver. 150. 151. 152.

† ADIVNCT. Acerbus, 1. de Orat. Acerbi, acerrimus, grauis, & acer, pecciosus, de Amic. Multo grauior, atque acior, 7. Verr. Aperti. (amici aperti, pretextati, pro Dom. Audacissimæ, 3. Attic. Communis, pro Planc. Crudelissimi, pro Mil. Incolomis, innocens, pro Clu. Magnus, voluntarius, 2. Philip. Magni, 8. Fam. Minaces, 9. Attic. Multi, potentissimus, 1. ad Q. Frat. Odiosus in omni genere ac molestus, paternus, pro Flac. Patiores, voluntarij, Anteq. ir. Valentissimus, ep. ad Brut. Satis vehemens, satis perseuerans, satis vigilans, 1. Ver. Verecundus, 11. Philip.